[image: image2.png]

------------------------
Số: ___/2022/TTr-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----((-----
Bình Dương, ngày …. tháng …. năm 2022

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2022
V/v Thông qua việc phân phối lợi nhuận năm 2021 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022
Căn cứ:

· Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 của nước CHXHCN Việt Nam;

· Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019; Nghị định số 155/2020/NĐ-CP được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 31/12/2020;
· Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần In tổng hợp Bình Dương.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần In tổng hợp Bình Dương kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2021 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022 như sau:
1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2021
	Stt
	Chỉ tiêu
	Tỷ lệ
	Số tiền (đồng)

	1
	Lợi nhuận sau thuế năm 2021 theo BCTC kiểm toán năm 2021

	9.487.389.401

	2
	Lợi nhuận sau thuế năm 2021 được phân phối

	9.487.389.401

	· Quỹ đầu tư phát triển

	250.000.000

	· Quỹ khen thưởng, phúc lợi

	2.000.000.000

	· Quỹ khen thưởng HĐQT, BKS, BĐH

	128.000.000

	· Trả thù lao HĐQT, BKS

	230.700.000

	· Chi trả cổ tức (tương ứng tỷ lệ cổ tức là 7,64% mệnh giá cổ phần)

	6.878.689.401

	· Tỷ lệ

	7,64%

	3
	Lợi nhuận sau thuế năm 2021 chưa phân phối còn lại

	0

Thuyết minh:

· Lợi nhuận sau thuế năm 2021: 10.179.672.591 đồng
· Giảm trừ tiền lương, thù lao còn lại của HĐQT, BĐH, BKS: 368.150.178 đồng.
· Giảm trừ vé cào Daklak: 324.133.012 theo Tờ trình Số: 70/CV-TCKT, ngày 23 tháng 06 năm 2021
· Số tiền còn lại sau thuế sau khi giảm trừ năm 2021 là: 9.487.389.401 đồng
2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2022
	Stt
	Chỉ tiêu
	Tỷ lệ
	Số tiền (đồng)

	1
	Lợi nhuận sau thuế năm 2022 dự kiến

	6.720.000.000

	2
	Lợi nhuận sau thuế năm 2022 được phân phối

	6.720.000.000

	· Quỹ đầu tư phát triển

	150.000.000

	· Quỹ khen thưởng, phúc lợi

	1.220.000.000

	· Quỹ khen thưởng HĐQT, BKS, BĐH

	84.000.000

	· Trả thù lao HĐQT, BKS

	264.000.000

	· Chi trả cổ tức (tương ứng tỷ lệ cổ tức là 5,56.%)

	5.002.000.000

	3
	Lợi nhuận sau thuế năm 2022 chưa phân phối

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- VP HĐQT (lưu).
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch
TRẦN THỊ HƯƠNG XUÂN

2

[image: image1]